De ossibus Joseph habetur in S. Scriptura, quod ipso mortuo prophetaverint: *ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetaverunt* (Eccli. 48). De Elisæi etiam cadavere dicitur, quod prophetaverit: *mortuum prophetavit corpus ejus*. Prophetaverunt Josephi ossa et Elisæi cadaver, non futura prædicendo, sed miracula operando; prophetare enim idem sonat hic, ac miracula facere. Et hoc modo Antonii jam mortui ossa prophetaverunt; corpus ejus magnus extitit Propheta, qui miracula multa patravit: ad contactum enim sepulcri ejus cæci visum, surdi auditum et claudi facultatem incedendi receperunt: ibi mutorum linguæ solutæ, curvi erecti, contracti consolidati, membra mortua vivificata et mortui ad vitam revocati; unde si in laudem B. Cypriani dixerit S. Gregorius Nazianzenus, ossa ejus esse *publicum orbis bonum*; de ossibus et reliquiis sancti Antonii jure dicendum, quod fuerint *publicum orbis bonum*, quia mortuum ejus corpus prophetavit, et innumera miracula multorum gratia est operatus; et adhuc in toto orbe prophetat Antonius, non solum quia miracula operatur, etiam quia ipsum invocantibus, ubi sint res perditæ manifestat; ut enim ait egregius concionator Gulielmus Pepin (ser. de S. Ant.), habet S. Antonius privilegium a Domino circa res perditas, quæ sæpe suis meritis recuperantur. Et hoc idem ego ipse frequenter expertus sum, ita ut merito de eo dicere possim, quod devotus Bernardus dicit in laudem Dei Genitricis Mariæ; sileat tuas laudes, o beate Antoni, qui te devote invocatum in necessitatibus suis sibi meminert defuisse. Varie pingi solet sanctus Antonius; aliquando sinistra librum tenens, quia, ut diximus, fuit *arca testamenti et sacrarum Scripturarum*. Sæpe super librum pingitur puer, ut ostendatur, virum sanctum visum esse nocte quadam puerum Jesum amplectentem et osculantem. In castitatis et pereximie puritatis testimonium alii eum lilia dextera gestantem delineant. Alii super librum piscem adpingunt; cujus rei ratio est, quod quidam mercator auro plenam crumenam a pisce deglutitam sancti intercessione capto pisce invenerit. De ipso etiam legitur, quod cum apud Montem Pessulanum sacram profiteretur theologiam, juvenis quidam in sodalium admensus,

paulo post ad sæculum rediens fugitive recessit, surripiens Psalterium egregia glossa illustratum, quo utebatur vir sanctus in expositione psalmorum ad Fratres. Ut ei constitit de furto, in oratione petiit a Domino restitui sibi librum hunc valde necessarium. Exaudita sunt preces illius; nam occurrens demon fugitivo in quodam ponte, elevata magna securi, minatus est ei mortem, nisi rediret et redderet quæ abstulit furto. Exhorruit ad tetrum et terribile spectaculum, quare cum humilitate rediens, Psalterium viro sancto et seipsum reddidit sodalium (Wading. an 1231). Ex quibus patet, quod dum adhuc viveret sanctus Antonius, res perditæ eo intercedente inveniabantur, et ab ejus mortis tempore invocatur a fidelibus pro recuperandis rebus perditis, quæ frequenter ejus intercessione reperiuntur; *habet S. Antonius privilegium a Domino circa res perditas, quæ sæpe suis meritis recuperantur*. Quare pro inveniendis rebus perditis ad Antonium advolate, Antonium invocate. Multi, ut perditas reperiant, ad divinos accurrunt, eosque rogant ut divinent, quis eas abstulerit, ubi sint, et quomodo recuperari possint. Hos divinos consulere Deus prohibet, dicens: *nolite audire prophetas vestros, et divinos, et somniores* (Jer. 17). His prophetis divinisque despectis, sed sanctum Antonium invocate; hic est Propheta et divinus ad quem confugere debetis, ut perditas res inveniatis, et præcipe si gratiam Dei per peccatum mortale amiseritis. Maria vocatur *inventrix gratiæ* (S. Bern. ser. de Assumpt.); sanctus Antonius merito etiam gratiæ inventor dicitur; innumeri enim peccatores eam per ejus merita et ejus auxilium invenerunt; si pie eum invocaveritis, gratiam in hoc mundo et gloriam in futuro invenietis. Amen.

DE SANCTO JOANNE BAPTISTA

CONCIO PRIMA.

Quis putas, Puer iste erit? (Luc. 1).

Sancti Joannis Baptistæ nativitas tot fuit referta prodigiis, ut quotquot tam portentosum inspicerent puerum, quasi admiratione stupefacti, de mirabilibus quæ in eo illucescebant colloquentes, dicerent invicem: *Quis putas, Puer iste erit?* Seraphim sublimibus descenderat sedibus, ut futuram ejus prænnunciaret nativitatem; a Christo in ventre matris fuerat sanctificatus; mulier sterilis et ætate provecata eum peperat, et pater ejus Zacharias ipsius meritis loquelæ usum et prophetiæ donum impetrarat: tot ergo quæ in hoc præcursore recens nato micabant prodigia, ita suspensos spectantium tenebant animos, ut quid de tam mirabili sentiendum esset puero ignorantes, sese mutuo interrogarent, dicentes: *quis putas, Puer iste erit?* Quod hi tunc tam solcite inquirebant, explicare mei modo est instituti; et quis fuerit S. Joannes Baptista, sive in nativitate, sive in toto vitæ suæ decursu exponere jam munus instat. Unde quemlibet ex hic stantibus, audire videor a me inquirentem, quis et qualis fuerit sanctissimus hic Christi Domini præcursor: *quis putas?* Ad tam arduam enodandam quæstionem, consulenda forent deserta, in quibus austeram peregit penitentiam; fluvius Jordanis, in quo Christum baptizavit; regum palatia, in quibus libere virtutem prædicavit, et carceres, in quibus gloriosum subiit martyrium. Aut, ut congruentius loquar, ad investigandum quis fuerit sanctus Joannes Baptista, audiendi essent Prophetæ, Evangelistæ, Angeli et Christus, qui omnes in ejus elogia proruperunt, et illius se encomiastæ exhibuerunt. Hi sunt, a quorum dictis et sententiis hujus panegyrici materia elicere pertentabo. *Acc.*

Sanctus Joannes Baptista illustribus multis in sacra Scriptura insignitur titulis; notandum vero, quod in ea modo quodam speciali vocetur propheta, penitens et magnus. Fuit propheta: *tu puer, Propheta Altissimi vocaberis* (Luc. 1). Fuit penitens: *venit Joannes, neque manducans, neque bibens*. Fuit magnus: *non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista* (Matt. 11). Sanctus Joannes Baptista *per Dei gratiam*, qua replebatur, factus est propheta maximus; *per Dei amorem*, quo ardebat, factus est penitens austerus; et *per ingentia merita*, quibus alluebat, fuit homo magnus et omnium hominum maximus: *non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista*. Quod S. Joannes fuerit Propheta, hoc habet commune cum Isaja, Jeremia et aliis Prophetis; quod fuerit penitens, hoc habet commune cum sanctis Paulo, Augustino, Magdalena et aliis penitentibus; quod fuerit magnus, hoc habet commune cum Pompejo, Alexandro et aliis multis viris illustribus. Itaque, ut quid speciale ad sanctissimi hujus Præcursoris gloriam proferam, dico, eum fuisse quidem prophetam, penitentem et magnum; atvero fuit 1. *propheta sine voce*; 2. *penitens sine crimine*; 3. *magnus sine vanitate*. Ex tria puncta, quibus constabit, quis fuerit S. Joannes: *quis putas, puer iste erit?*

I PARS.

S. Joannes fuit propheta sine voce.

Si, ut ait Seneca, *magnificum est a laudato, laudeque digno laudari* (ep. 102), maxima certe fuit gloria S. Joannis, qui non solum a Prophetis et Evangelistis, etiam ab ipso mundi Redemptore multis præconiis exaltatus est. Eum coram turbis laudavit Christus a constantia, dicens, Joannem non esse similem arundini, quæ vento hinc illic agitur: *quid existis in desertum videre? arundinem vento agitatum?* (Matt. 11). Eum laudavit a penitentia, dicens, Joannem non esse virum